ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 95
г. Томск

                                  23 декабря 2021

15 - ое собрание VII-го созыва
О согласовании решения о безвозмездной передаче имущества муниципального образования «Томский» район» в собственность Российской Федерации

Рассмотрев разработанный Управлением земельно-имущественных отношений Администрации Томского района и представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект постановления Администрации Томского района «О безвозмездной передаче имущества муниципального образования «Томский район» в федеральную собственность Российской Федерации», в соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 57 Устава муниципального образования «Томский район», подпунктом «з» пункта 14 Положения «О порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования «Томский район», утвержденным решением Думы Томского района от 26.09.2007 № 168,
Дума Томского района решила:

1. Согласовать решение о безвозмездной передаче имущества, указанного в приложении, из муниципальной собственности муниципального образования «Томский район» в федеральную собственность Российской Федерации.
2. Направить решение о согласовании перечня имущества, передаваемого в федеральную собственность Российской Федерации, в Межрегиональное Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Кемеровской и Томской областях.

3. Администрации Томского района организовать передачу имущества в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, опубликования в газете «Томское предместье» и размещения на официальном сайте Томского района в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Думу Томского района.
Заместитель Председателя Думы

Томского района

                   Е.В. Степанян

Глава Томского района

                        А.А. Терещенко

	Приложение

	к решению Думы Томского района

	от  23 декабря 2021  №  95

	Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности в федеральную собственность

	п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества: Томская область, Томский район
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Кадастровый номер
	Разрешенное использование
	Площадь, кв.м

	Воронинское сельское поселение

	1
	Земельный участок
	 окр. с. Семилужки, уч. 3-1
	70:14:0300088:596
	Сельскохозяйственное использование
	6 177 221

	2
	Земельный участок
	 окр. с. Семилужки, уч. 3/4-1
	70:14:0300088:598
	Сельскохозяйственное использование
	754 339

	3
	Земельный участок
	 окр. с. Семилужки, уч. 2-1
	70:14:0300083:1586
	Сельскохозяйственное использование
	2 490 641

	Зоркальцевское сельское поселение

	4
	Земельный участок
	 окр. д. Березкино
	70:14:0100036:1368
	Сельскохозяйственное использование
	418 659

	Итатское сельское поселение

	5
	Земельный участок
	окр. с. Итатка
	70:14:0300084:548
	Сельскохозяйственное использование
	2 467 059

	Копыловское сельское поселение

	6
	Земельный участок
	 окр. п. Заречный, уч. 4-1
	70:14:0300083:1583
	Сельскохозяйственное использование
	95 612

	Корниловское сельское поселение

	7
	Земельный участок
	 окр. с. Корнилово, уч. 28
	70:14:0300092:16887
	Сельскохозяйственное использование
	491 868

	8
	Земельный участок
	 окр. с. Корнилово, уч. 20
	70:14:0300092:16883
	Сельскохозяйственное использование
	1 497 964

	9
	Земельный участок
	 окр. с. Корнилово, уч. 13/1-1
	70:14:0300093:574
	Сельскохозяйственное использование
	1 963 900

	Новорождественское сельское поселение

	10
	Земельный участок
	окр. д. Мазалово, уч. 4-1
	70:14:0300086:238
	Сельскохозяйственное использование
	1 856 412

	11
	Земельный участок
	окр. с. Новорождественское, уч. 1-1
	70:14:0300091:224
	Сельскохозяйственное использование
	5 730 329

	12
	Земельный участок
	окр. с. Новорождественское, уч. 2-1
	70:14:0300087:249
	Сельскохозяйственное использование
	2 306 342

	13
	Земельный участок
	окр. д. Мазалово, уч. 9-1
	70:14:0300086:236
	Сельскохозяйственное использование
	3 263 822

	14
	Земельный участок
	окр. с. Новорождественское, уч. 9-1
	70:14:0300094:585
	Сельскохозяйственное использование
	8 186 412

	15
	Земельный участок
	 окр. д. Мазалово
	70:14:0300087:251
	Сельскохозяйственное использование
	741 773

	16
	Земельный участок
	 окр. д. Мазалово
	70:14:0300087:252
	Сельскохозяйственное использование
	10 651 504

	17
	Земельный участок
	 окр. д. Мазалово
	70:14:0300087:253
	Сельскохозяйственное использование
	4 436

	18
	Земельный участок
	 окр. д. Мазалово
	70:14:0300087:254
	Сельскохозяйственное использование
	30 184

	19
	Земельный участок
	 окр. д. Мазалово
	70:14:0300087:255
	Сельскохозяйственное использование
	2 909

	20
	Земельный участок
	 окр. д. Мазалово
	70:14:0300087:256
	Сельскохозяйственное использование
	9 546

	21
	Земельный участок
	 окр. д. Мазалово
	70:14:0300087:257
	Сельскохозяйственное использование
	380 528

	Рыбаловское сельское поселение

	22
	Земельный участок
	 окр. с. Рыбалово, уч. 4-1
	70:14:0100036:1366
	Сельскохозяйственное использование
	168 485

	23
	Земельный участок
	 окр. д. Верхнее Сеченово, уч. 6-1
	70:14:0100036:1370
	Сельскохозяйственное использование
	4 115 634

	Спасское сельское поселение

	24
	Земельный участок
	 окр. с. Батурино, уч. 9
	70:14:0300095:1096
	Сельскохозяйственное использование
	1 764 599

	Турунтаевское сельское поселение

	25
	Земельный участок
	 окр. с. Новоархангельское, уч. 5-1
	70:14:0300085:247
	Сельскохозяйственное использование
	842 096

	26
	Земельный участок
	окр. д. Подломск, уч. 10-2
	70:14:0300091:211
	Сельскохозяйственное использование
	8 262 541

	27
	Земельный участок
	 окр. с. Турунтаево, уч. 8/1-1
	70:14:0300091:217
	Сельскохозяйственное использование
	4 061 887

	28
	Земельный участок
	окр. д. Халдеево, уч. 4-1
	70:14:0300084:536
	Сельскохозяйственное использование
	4 340 185

	29
	Земельный участок
	окр. д. Халдеево, уч. 19-1
	70:14:0300084:546
	Сельскохозяйственное использование
	1 025 021

	30
	Земельный участок
	окр. д. Халдеево, уч. 17-1
	70:14:0300091:223
	Сельскохозяйственное использование
	6 773 578

	31
	Земельный участок
	окр. д. Халдеево, уч. 16-1
	70:14:0300091:226
	Сельскохозяйственное использование
	2 263 684

	ИТОГО:

	83 139 170